Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

315Ano XXI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 15 de Maio de 2023 • Edição IVDCCCXX

ld:0B620C354133A122
ESTADO DO PIAUi
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO"-2021/2024

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESO ADMINISTRATIVO Nº 010-A/2021-CPL • ESPÉCIE: 1° TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N°
043/2022- PREGÃO ELETRONICO Nº 017/2022-SRP.
OBJETO DO CONTRATO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
COMBUSTIVEL E DERIVADOS, PARA O ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEICULOS DA PREFEITURA E
SUAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVO SANTO ANTÔNIO CONTRATANTE: MUNICIPIO DE NOVO
SANTO ANTÔNIO, ESTADO DO PIAUI.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE NOVO SANTO ANTÔNIO, ESTADO DO PIAUÍ, através da PREFEITURA
MUNICIPAL, CNPJ sob nº 01 .612.598/0001-32.
CONTRATADA: POSTO SANTA CRUZ Ili LTDA., com sede na Av. Martinho Vieira Gomes, 765, Bairro Centro de
Novo Santo Antonio, CNPJ nº 11.688.412/0002-63.
OBJETO DO ADITIVO: Pelo presente termo de aditivo, fica aditivado o contrato no percentual de 25,00%, no valor
de R$ 350.625,00 (trezentos e cinquenta mil, seiscentos e vinte e cinco reais) do valor inicial do contrato.
RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais dáusulas e condições do contrato original, que não colidam com as
deste instrumento.

Novo Santo Antônio (PI), 07 de fevereiro de 2023.

ELl~~APAZ
• Prefeita Municipal -

ld:030E6B630FF7 A120
ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO'~2021/2024

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

,1,, .M
~

-
PROCESO ADMINISTRATIVO Nº 010,A/2023-CPL • ESPÉCIE: 1° TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº
044/2022 - PREGÃO ELETRONICO Nº 017/2022,SRP.
OBJETO DO CONTRATO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
COMBUSTIVEL E DERIVADOS, PARA O ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEICULOS DA PREFEITURA E
SUAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVO SANTO ANTÔNIO CONTRATANTE: MUNICIPIO DE NOVO
SANTO ANTÔNIO, ESTADO DO PIAUÍ.
CONTRATADA: AUTO POSTO GASOCEL LTDA, com sede na Av. João de Paiva, 479, Bairro Centro de Altos,
CNPJ nº. 10.282.494/0003-60.
OBJETO DO ADITIVO: Pelo presente termo de aditivo, fica aditivado o contrato no percentual de 25,00%, no valor
de R$175.382,50 (cento e setenta e cinco mil trezentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos) do valor inicial
do contrato.
RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do contrato original, que não colidam com as
deste instrumento.

Novo Santo Antônio (PI), 07 de fevereiro de 2023.

ELISl::-~VA PAZ
• Prefeita Municipal -

ld:0B620C354133A4E6

PÍRÃcUR.ÜcA 1 COM ISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 096/2023

Referência: PREGÃO ELETRÓN ICO nº 006/2023.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 001.0001635/2023.
ESPÉCIE: EXTRATO DE CONTRATO finn ado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE
PIRACURUCA - PIAUÍ, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação, pessoajuridica
de direito público interno, com sede na Rua Manoel Divino de Sousa s/n, Bairro de Fátima,
Piracuruca-Pl, inscrito no CNPJ nº 06.553 .887/00!0- 12, neste ato representado pela llma. Sra.
DINA MÁRCIA DE SOUSA PESSOA, Secretária Municipal de Educação, portadora do CPF
778.664.363-04, no uso da competência que lhe foi atribuida regimentalmente e neste ato
designado simplesmente CONTRATANTE, e de outro lado, a empresa EDUARDO GOMES
DA SILVA 87881551372, inscrito no CNPJ: 12.829.948/0001-33, situado na Rua Pref. Mariano
de Brito Melo, s/n, Colibri, CEP: 64.240.000.
OBJETO: Registro de Preço para contratação de empresa para aquisição parcelada dos serviços
de lavagens de veículos e maquinas, para atender as necessidades das secretarias, fundos e órgãos
do município de Piracuruca-PI.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520, de 17/07/02 e, Decreto Federal 5450, de 3 1/05/2005,
Decreto Federal 5.504, de 05/08/2005, Decreto Federal nº 7.892 de 23 de janeiro de 20 13, Lei
Estadual 6.301 de 07/0 1/ 13. Dec. Estadual nº 11.346 de 30/03/0 e Lei Complementar nº
123/2006, Subsidiariamente a Lei nº 8.666/93 , e demais normas pertinentes ao objeto do certame.
VALOR DA CONTRATAÇÃO: o valor global é R$ 5.700,00 (cinco mil e setecentos reais).
FONTE DE RECURSO:

DAT A DA ASSINATURA: 02 de maio de 2023.
VIGt.NCIA: será de 12 (doze) meses podendo ser prorrogado nos casos autorizados na Lei
Federal 8.666/93 se de interesse das partes se for o caso.
SIGNATÁRIOS: Pelo Município de Piracuruca-PI: Sra. DINA MÁRCIA DE SOUSA
PESSOA, Secretária Municipal de Educação, portadora do CPF 778.664.363-04. Pelo
Contratado: empresa EDUARDO GOMES DA SILVA 8788 155 1372, inscrito no CNPJ:
12.829.948/0001 -33.

Piracumca-PI, 02 de maio de 2023

Fernanda Sobrinho Damasceno
Presidente da Comissão de Licitação

ld:089B8144861FA4E8
PREFE ITURA M UN IC IPAL OE

PIRACURUCA 1 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 097/2023

Referência: PREGÃO ELETRÔN ICO nº 006/2023.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 001.0001635/2023.
ESPÉCIE: EXTRATO DE CONTRATO firmado entre a PREFEITURA MUN ICIPAL DE
PIRACURUCA - PIAUÍ, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde, pessoa jurídica de
direito público interno, inscrito no CNPJ sob nº l l.837.925/0001-08, com sede na Av. Cel. Pedro
de Brito s/n, centro Piracuruca - PI, neste ato representado pela lima. Sra. RUANA PRISCILA
SPINDOLA MELO TRINDADE, Secretária Municipal de Saúde, portadora do CPF:
022.300.953-90, no uso da competência que lhe fo i atribuída regimentalmente e neste ato
designado simplesmente CONTRATANTE, e de outro lado, a empresa EDUARDO GOMES
DA SILVA 87881551372, inscrito no CNPJ: 12.829.948/000 1-33, si tuado na Rua Pref. Mariano
de Brito Melo, s/n, Colibri , P iracuruca-PI, representada pelo Sr. Eduardo Gomes da Silva, RG:
2.031.985 SSP-PI, CPF: 878.815.513-72, doravante denominada CONTRATADA.
OBJETO: Registro de Preço para contratação de empresa para aquisição parcelada dos serviços
de lavagens de veiculos e maquinas, para a tender as necessidades das secretarias, fundos e órgãos
do mun.icípio de Pi.racuruca-Pl.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520, de 17/07/02 e, Decreto Federal 5450, de 31/05/2005,
Decreto Federal 5.504, de 05/08/2005, Decreto Federal nº 7.892 de 23 de janeiro de 2013, Lei
Estadual 6.301 de 07/0 1/ 13. Dec. Estadual nº 11.346 de 30/03/0 e Lei Complementar nº
123/2006, Subsidfariamente a Lei nº 8.666/93, e demais normas pertinentes ao objeto do certame.
VALOR DA CONTRATAÇÃO: o valor global é R$ 30.400,00 (trinta mil, quatrocentos reais).
FONTE DE RECURSO:

DATA DA ASSINATURA: 02 de maio de 2023.
VIGÍNCIA: será de 12 (doze) meses podendo ser prorrogado nos casos autorizados na Lei
Federal 8.666/93 se de interesse das partes se for o caso.
SIGNATÁRIOS: Pelo Município de Piracuruca-PI: Sra. RUANA PRISCILA SPINDOLA
MELO TRINDADE, Secretária Municipal de Saúde, portadora do CPF: 022.300.953-90. Pelo
Contratado: empresa EDUARDO GOMES DA SILVA 8788 155 1372, inscrito no CNPJ:
12.829.948/0001-33.

Piracuruca-PI, 02 de maio de 2023

Fernanda Sobrinho Damasceno
Presidente da Comissão de Licitação

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org